УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«14» октября 2022 года №392

г. Сретенск

Об ответственных за внесение сведений в региональную информационную систему
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,

освоивших основные образовательные программы среднего общего образования -
подсистему РИС «Планирование ЕГЭ» в 2022-2023 учебном году.

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ, приказом Федеральной службы
по надзору в сфере образования и науки от 11.06.2021 года № 805 «Об
установлении требований к составу и формату сведений, носимых и
передаваемых в процессе репликации в федеральную информационную
систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного
общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные
организации для получения среднего профессионального и высшего
образования и региональные информационные системы обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования, а также к срокам внесения и передачи в процессе репликации
сведений в указанные информационные системы», приказом Министерства
просвещения России и Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 07 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования», в целях организации подготовки и
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования (далее - ГИА-11) в муниципальных
образованиях Забайкальского края и образовательных организациях краевого и
иного подчинения, расположенных на территории города Читы, просит
предоставить списки ответственных за внесение сведений в информационную
систему ГИА-11 на муниципальном, школьном уровне в 2022/23 учебном году,
приказываю:
1. Назначит ответственными за внесения сведений в региональную
информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
среднего общего образования (далее -  РИС) подсистему РИС «Планирование

ЕГЭ» ведущего специалиста по дошкольному образованию Управления
образованием, муниципального администратора ЕГЭ Пономареву Галину
Вилорьевну.
2. На основании приказов общеобразовательных организаций утвердить
ответственных за ведение РИС на школьном уровне ответственных
администраторов ЕГЭ, заместителей директоров по учебно-воспитательной
работе:
1) Зимину Веру Ильиничну (МОУ «Сретенская СОШ № 1») -  приказ № 55
ОД от 01.09. 2022 г.;
2) Хлестунову Надежду Павловну (МОУ «Кокуйская СОШ № 1») -  приказ
№251 от 01.09.2022 г.;
3) Носкову Татьяну Михайловну (МОУ «Кокуйская СОШ № 2») -  приказ
№ 157 от 01.09.2022 г.;
4) Тарасову Оксану Сергеевну (МОУ «Усть - Карская СОШ ») -  приказ №
40 от 16.09.2022 г.;
5) Ткач Юлию Михайловну (МОУ «Ботовская СОШ ») -  приказ № 2/4 от
01.09.2022 г.;
6) Бадагову Любовь Борисовну (МОУ «Верхнекуларкинская СОШ ») -
приказ № 62 от 12.10.2022 г.;
7) Пучкову Юлию Викторовну (МОУ «Дунаевская СОШ № 57») -  приказ №
27 от 11.10.2022 г.
8) Коновалову Любовь Викторовну (МОУ «Ломовская СОШ») -  приказ № 83

от 12.10.2022 г.
9) Чупрову Марину Витальевну (МОУ «Фирсовская СОШ») -  приказ № 56 от

30.09.2022 г.
3. Возложить на лиц, указанных в 1-3 приказа, ответственность за
достоверность и своевременность внесения данных в соответствии с планом -
графиком внесения сведений в федеральную и региональную информационные
системы в 2022 -  2023 учебном году.
4. Возложить ответственность за техническое обеспечение работы с РИС на
программиста Управления образованием администрации муниципального
района «Сретенский район» Забайкальского края Резникова Сергея
Анатольевича.
5. Контроль над исполнением приказа возложить на муниципального
администратора ГИА-11, ведущего специалиста по дошкольному образованию
Управления образованием администрации МР «Сретенский район»
Забайкальского края.

Заместитель Г лавы
«Сретенский район»
по вопросам образов;
Начальник Управле

образованием

И.А. Магон

		2022-11-01T04:45:25+0300
	Магон Иван Андреевич
	Я являюсь автором этого документа